
1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Belarmino Sousa 1584

Hugo Silva 1585

Nuno Ferreira 5958

Vítor Henriques 7242

Luis Escórcio 5157

Ricardo Dinis 4866

Alberto Abreu 1290

Paulo Vieira

Filipe Bettencourt 1217

Ricardo Ventura 6152

Nuno Açafrão 1007

João Paulo Marques 1623

Pedro Canha 1101

Francisco Pérez 6911

Bruno Rocha 965

Miguel Freitas 6084

Alfredo Pereira 1411

Leonardo Sargo 1412

Luis Teixeira 6110

Paulo Teixeira 9292

João Martins 7780

Silvio Malho 7781

André Roque 7625

Amaro Cró 7659

José  Loreto 1510

Batista Corte 1572

Vítor Camacho 6668

Hugo Freitas 8346

Ricardo Ramos

Margarida Ramos

José Nóbrega 5139

Roberto Freitas 1406

Feliciano Freitas 1245

Nelson Fernandes 1594

Vitor Nascimento 5236

Alexandra Ferreira 5237

Gil Andrade 9527

Pedro Mano 9528

Abel Silva 9039

Filipe Ramos 9040

Márcio Ferreira 4945

Flávia Gonçalves

Paulo Nóbrega 6562

Barbara Ferreira 7181

Bruno Costa 1671

João Neves 3402

João Freitas 10156

Mauro Sousa 2097

Roberto Capelo 5421

Décio Sousa 5422

Bruno Moniz 6886

António Sena 9329

Joel Correia 1192

Agostinho Bettencourt 2901

Pedro Vieira 10168

Cristiano Faria 1845

César Silva 8949

Cristiano Silva 8950

1395

1511

José  Loreto 1510 Citroen Saxo VTS 6644

X1

Dinarte Nóbrega

Gregório Faria 

Sérgio Jesus

António Giestas

Miguel Sousa

1193

César Silva 8949 Toyota Yaris

34 9

P1

P1

P1

X1

P1

X2

X1

X1

P2

X5

X1

X2

P2

X1

X2

P2

X2

P3

P2

X1

P1

P2

Nº PT ClasseGrupo

X-Proto

X-Proto

X-Proto

Kart

Nº Concorrente Lic Nº Viatura (marca/modelo)

9

CITROEN AX 8869 9

Vítor Camacho 6668

Pedro Vieira 10168 OPEL  CORSA A GSI 8775

22 José Nóbrega 5139 FORD ESCORT MK1 7735 3

30 João Freitas 10156 TOYOTA YARIS 6850 1

6137 P1

28 Paulo Nóbrega 6562 Toyota Yaris 6830

12

Citroen C2 R2 6264 1

4 António Giestas 1395 BRC CM 02 8663 X-Proto CM

135

16 Luis Teixeira 6110 TOYOTA STARLET (EP91) 9013 8

Pedro Canha 1101

1511 BRC EVO 05 5701 CM

8335 3

1

X-Proto

8 Luis Escórcio 5157 Peugeot 306 S16 6852 3

5

Ricardo Ramos RENAULT CLIO R.S. LINE (RALLY 4)

Rampa Regional Do Estreito Da Calheta

Troféu Regional de Rampas AMAK

11 a 12 de novembro de 2022

LISTA DE INSCRITOS

14 Bruno Rocha

7 Nuno Ferreira 5958 Ford Escort RS Cosworth 6273 7

965 BMW E46 323 I 8729 11

8933 16

15 Alfredo Pereira 1411 Alfa Romeo 2000 GT Veloce 8125 3

Miguel Sousa

2 Gregório Faria 1509 AG AG/S 81761509

23 Feliciano Freitas 1245 BMW 320 IS 7043

17

19

20

21

11

João Martins 7780 FORD ESCORT MK I 5748 3P2

X2

André Roque

11 Nuno Açafrão 1007 FORD ESCORT

27 Márcio Ferreira 4945 TOYOTA YARIS

1 Dinarte Nóbrega 1193 LBS MOTOR CLUB RX 01 7771 Kart

6486 1

6886 LANCIA Y 1.2 7764 8

1

1

P1

P1

10 Filipe Bettencourt 1217 TOYOTA YARIS 7629

29 Bruno Costa 1671 Toyota Yaris 6810

7625 Peugeot 306 7037 10

26 Abel Silva 9039 TOYOTA STARLET EP91 9130

33 Joel Correia 1192 Opel Corsa A GSI 6506 9X1

VOLKSWAGEN POLO G40 (86C-C) 5835 11

8

6 Belarmino Sousa 1584 Toyota Corolla (E12U) 7432 10

25

3 Sérgio Jesus 3000 SEMOG BRAVO 8666 Kart3000

32 Bruno Moniz

6266 1

Gil Andrade 9527

8

31 Roberto Capelo 5421 Toyota Yaris 6830 1

18

9 Alberto Abreu 1290 Toyota Starlet 6300

24 Vitor Nascimento 5236 Toyota Yaris



1º Condutor Lic Nº

2º Condutor

Venâncio Veiga 1527

Ana Figueira 1574

Carla Pestana 1247

Alberto Rosário 1246

Almerino Silva 435

Paulo Correia 7195

Nuno Nunes 9568

Filipe Vieira 9542

Guilherme Furtado 10291

 André Freitas 10308

Numásio Silva 1365

Amândio Ornelas 7497

André Pereira 1025

Lourenço Freitas 9569

João Camacho 1036

Miguel Freitas 10198

José Romero 8868

André Câmara 9620

João Nunes 7248

Vítor Marote 6906

Diogo Santos 9187

Luis Vieira 9348

Filipe Gomes 9322

Jorge Gomes 9365

A Comissão Organizadora 07/11/2022

Rampa Regional Do Estreito Da Calheta

Troféu Regional de Rampas AMAK

11 a 12 de novembro de 2022

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

LISTA DE INSCRITOS - REGULARIDADE HISTORICA

Venâncio Veiga 1527 Opel Corsa B 1.2 16V HIST

Concorrente

SPORT110 João Nunes 7248 Lexus IS 200

9322 Toyota Celica st-i SPORT112 Filipe Gomes

101

105 Guilherme Furtado 10291 Peugeot 205 GT SPORT

HIST

8868 VW  Polo GT Coupé SPORT109 José Romero

Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Grupo Classe

102 Carla Pestana 1247 BMW E30 318is HIST

107 André Pereira 1025 BMW 318 is SPORT

104 Nuno Nunes 9568 Datsun 1200 HIST

HIST108 João Camacho 1036 Ford  Escort SPORT

HIST

9187 Isuzu Gemini SPORT

106 Numásio Silva 1365 BMW 1602 SPORT

111 Diogo Santos

103 Almerino Silva 435 Daewoo Lanos

Total Inscritos: 46


